
Zábřeh obdržel certifikát za podporu  
rodinné politiky

V úterý 25. června se mladí fot-
balisté SK Sulko Zábřeh vydali 
spolu se zástupci města do part-
nerské Handlové na 10. ročník 
Memoriálu fotbalové legendy Ka-
rola Matiaška. 

Zábřežský tým na Sloven-
sko zamířil v roli obhájce držite-
le poháru z loňského roku. Lehké 
to hoši neměli, turnaj, v němž se 
utkalo sedm týmů ve dvou kate-
goriích, se hrál na fotbalovém sta-
dionu pět hodin paralelně na dvou 
hřištích, odehrálo se 28 zápasů. Zábřežské 
družstvo za celý den nepustilo ani jeden 
zápas. Mladí borci znovu předvedli skvělé 
výkony a po zásluze tak zvítězili před tý-
mem z maďarského Sárisápu a handlov-
ským družstvem ze ZŠ Školská.

Zástupci Zábřeha byli také oceněni in-
dividuálně, Jan Marada jako nejlepší stře-

lec a Timotej John jako nejlepší brankář, 
nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Ja-
kub Važan z Handlové.

Poháry a medaile účastníci turnaje pře-
vzali z rukou primátorky Handlové Silvie 
Grúberové, jíž sekundovali starostové Sá-
risápu i Zábřeha či syn Karola Matiaška, 
na jehož počet se turnaj koná.� (red)
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Zastupitelé dali zelenou komunitní 
energetice

Na svém 11. zasedání se sešli zastupite-
lé ve středu 19. června. Po běžné agendě 
řešili nejdříve situaci v osadním výboru v 
Hněvkově, kde po rezignaci jednoho z čle-
nů výbor doplní Markéta Jarmarová. 

Ve finančních záležitostech zastupitelé 
mj. schválili závěrečný účet města za loň-
ský rok, pátou rozpočtovou změnu a pro-
minutí pohledávek na dlužném výživném. 
Město eviduje pohledávky na výživném 
ve výši přes 440 tisíc korun, ty jsou ale 
nedobytné z důvodu úmrtí dlužníků, tato 
agenda navíc pod městský úřad už od roku 
2015 nespadá.

V materiálech majetkoprávních měs-
to dalo souhlas se zveřejněním pozemků 
o rozloze 3.100 m2 do podílového spo-
luvlastnictví společností KOVO-PML a 
Colmark trade za účelem výstavby výrob-
ního areálu. Cena byla stanovena na 1.150 
Kč/m2 + DPH za podmínky výhrady zpět-
né koupě a předkupního práva ve prospěch 
města. Rozhodnutím zastupitelstva byl 
také zveřejněn záměr bezúplatného převo-
du pozemků do vlastnictví Olomouckého 
kraje. Jedná se o změny, ke kterým došlo 
na Postřelmovské ulici v souvislosti s vý-
stavbou parkoviště za kulturním domem. 
Změna dispozice, nový odbočovací pruh a 
jiné uspořádání pozemků si vyžádaly vy-
pořádání mezi městem a krajem. Na řadu 

přišla i historická kuriozita – pozemek v 
Hněvkově, na němž vázlo od roku 1958 
předkupní právo tehdejšího městského ná-
rodního výboru. To dnes není potřeba, do-
šlo proto k výmazu. Zastupitelstvo také 
vydalo materiál významný pro další rozvoj 
města, a to čtvrtou změnu územního plánu.

Rozsáhlý prostor byl pak věnován uza-
vření memoranda o spolupráci v oblasti 
komunitní energetiky s MAS Horní Po-
moraví. „Oblastí spolupráce je vytvoření 
energetického společenství v rámci mik-
roregionu. Do komunitní energetiky by se 
kromě města mohli zapojit firmy, živnost-
níci, občané. Výrobci energií například z 
fotovoltaik by v budoucnu mohli nabíd-
nout své přetoky do sítě v rámci komuni-
ty za lepší ceny než třeba u ČEZu, nákup 
pro členy společenství by pak mohl být 
naopak levnější,“ vysvětlil základní ideu 
František John. Energetické společenství 
by mělo být samostatnou právní osobou, 
Zábřeh, Rovensko a Horní Studénky se 
podílejí na pilotním projektu, po jeho roz-
jetí je záměr nabídnout jej dalším obcím. 
„Založení energetického společenství je 
konečně možné díky nové legislativě,“ do-
dal starosta s tím, že energetické společen-
ství má na své založení a rozjezd vyčleně-
nou dotační podporu z ministerstva život-
ního prostředí. � (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 18. do 25. července, 
distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.

•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 14. srpna.

Mladí fotbalisté v Handlové pohár obhájili

Je čas pochlubit se květinovou výzdobou
Zábřežská radnice vyhlašuje již sedmý 

ročník soutěže o nejkrásnější květinovou 
výzdobu. Péče o květiny je nejen koníč-
kem, ale také skvělým způsobem, jak při-
spět k estetickému vzhledu města. Krásně 
upravené květinové záhony, okenní truh-
líky či balkóny jsou tou nejlepší vizitkou 
Zábřehu. Proto se radnice rozhodla znovu 
ocenit všechny, kteří do zvelebování své-
ho okolí vkládají čas a úsilí. „Máte doma 
rozkvetlou předzahrádku, okna plná ba-

revných květin nebo balkón, který září do 
okolí? Přihlaste se do naší soutěže a po-
chlubte se svým úsilím!“ vyzvala mluvčí 
radnice Lucie Mahdalová. 

Soutěž je otevřená nejen pro obyvatele 
Zábřeha a místních částí, ale také pro ma-
jitele provozoven, obchodů a firemních 
areálů na území města. Jedinou podmín-
kou je, že květinová výsadba musí být vi-
ditelná z veřejného prostranství. �
� (Pokračování na straně 2)

*více informací na optice
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MĚŘENÍ  ZRAKU PŘÍMO  V OPTICE

LETNÍ SLEVA až -30%  
na sluneční brýle

(možno i v dioptrickém zakřiveném provedení pro sport i volný čas)

V pondělí 10. června obdržel Zábřeh 
spolu s dalšími devíti obcemi základní 
certifikát z projektu audit familyfriendly-
community (obec přátelská rodině). Ten 
oceňuje obce aktivně podporující rodin-
nou politiku a usilující o vytváření příjem-
ného prostředí pro rodiny. Certifikáty pře-
dali náměstci hejtmana Ivo Slavotínek a 
Jan Šafařík. Ocenění si tak připomněli vý-

znam úsilí v oblasti prorodinné politiky.
Místostarosta Zábřehu Josef Klimek při 

této příležitosti zdůraznil: „Podpora rodin 
je pro nás prioritou. Certifikát je pro nás 
motivací pokračovat ve zlepšování podmí-
nek pro rodiny, ať už jde o nové dětské hři-
ště nebo iniciativy zaměřené na společné 
trávení volného času mezi generacemi.“

Základní certifikát znamená, že obce 
absolvovaly první fázi projektu, v níž se 
obyvatelé mohli vyjádřit, jaká opatření 
by uvítali. Ta budou tři roky realizována, 
poté bude obec prokazovat, zda stanove-
ná opatření splnila. Pokud ano, získá plný 
certifikát. Projekt obec přátelská rodině v 
Olomouckém kraji probíhá od roku 2022.

 „Tento úspěch je nejen oceněním do-
savadní práce, ale také výzvou k dalšímu 
rozvoji a podpoře rodinného života v Zá-
břehu,“ dodal místostarosta. � (red)

Debata přiblížila proměnu staré radnice  
na centrum inovací

V úterý 18. června se v kině Retro ko-
nala veřejná debata o přeměně staré rad-
nice na moderní centrum inovací. Město 
záměr veřejně představilo poprvé, dis-
kusi uspořádalo společně s Inovačním 
centrem Olomouckého kraje (ICOK). 
Jan Šafařík, náměstek hejtmana a před-
seda správní rady ICOK, na úvod ocenil 
spolupráci mezi samosprávou, veřejnos-
tí, podnikateli a inovačním centrem. Mi-
chal Bubeník z ICOK vyzdvihl význam 
projektu pro kraj a jeho potenciál stát se 
nadregionálním centrem inovací.

Projekt zahrnuje vybudování cowor-
kingových prostor, konferenčních míst-
ností a otevřené vědecko-inovační labo-
ratoře. Výzkumná činnost se zaměří na 
vliv průmyslu a dopravy na životní pro-
středí, e-health, autonomní řízení, smart
-cars a další automotive témata. „Hellu 
každý vnímá jako velkého nadnárodního 
dodavatele, ale my chceme mít dopad i v 
mikroregionálním měřítku. Chceme být 
součástí života v regionu a toho docílí-
me tak, že budeme spolutvůrci takových 
aktivit, jako je vznik coworku,“ vysvětlil 

Pavel Tuček, vedoucí předvývoje a vý-
voje Forvia Hella. Filip Matějka z Fa-
kultní nemocnice Olomouc přidal svůj 
pohled na přínosy projektu: „Vybudová-
ní centra inovací je velmi výhodné pro 
testování telemedicínských technologií, 
zejména v oblasti uživatelské zkušenos-
ti. Zábřeh nabízí ideální rovnováhu mezi 
vzdáleností a dosažitelností.“ 

Starosta František John představil 
projekt jako významný přínos pro celý 
region: „Přeměna staré radnice na cen-
trum inovací je obrovským potenciálem 
pro naše obyvatele. Tento inovační hub 
může pomoci zabránit odlivu mladých 
lidí z regionu. Investice do tohoto pro-
jektu je především investicí do lidí, což 
je pro region velmi důležité.“

Celkové náklady na obnovu radnice se 
pohybují okolo 80 miliónů korun, téměř 
polovinu by měla pokrýt dotace. „Pro-
jekt prošel formálním hodnocením, nyní 
čekáme na hodnocení věcné. Doufáme, 
že dotaci získáme,“ doplnil starosta, kte-
rý projekt vnímá jako strategickou inves-
tici do budoucnosti. � (red)



Jana Winklerová (80) 
Ing. Zbyněk Unar (65) 
Lubomír Chládek (77) 
František Kobza (74)

Rozloučili jsme se
22. 6.
26. 6.
28. 6.
3. 7.

Když se školní rok chýlí ke konci, 
je v Zábřehu zvykem oslavit úspěchy 
nejlepších žáků základních škol se-
tkáním se starostou. Tento slavnost-
ní okamžik se odehrál ve středu 26. 
června v obřadní síni městského úřa-
du. Žáky a jejich doprovod přivítal 
zvuk fanfár města, které složil světo-
vě uznávaný hudební skladatel a zá-
břežský rodák Ctirad Kohoutek. Fan-
fáry tradičně dodaly události slav-
nostní ráz.

Během ceremoniálu poděkoval 
starosta František John žákům za 
jejich práci a úsilí. „Žákům patří vel-
ké poděkování nejen za výborné studij-
ní výsledky, ale i za úspěchy na soutě-
žích sportovních, matematických, jazy-
kových, uměleckých i jiných,“ zdůraznil 
starosta. Ocenění žáci byli představeni 
zástupci jednotlivých škol, kteří vyzdvi-
hli jejich úspěchy.

František John společně se zástupci 
odboru školství, kultury a tělovýchovy 
předali oceněným žákům pamětní listy 

a malou pozornost. Slavnostní akce byla 
zakončena podpisem do pamětní knihy 
a následným pohoštěním v přátelské at-
mosféře.

Na závěr byl vysloven speciální dík 
statutárnímu zástupci ředitele ZŠ Školská 
Radku Kozákovi, který vedl školu něko-
lik měsíců do výběru nového vedení ško-
ly. Setkání bylo tedy i příležitostí předsta-
vit novou ředitelku Petru Tichou, která 
školu povede od 1. srpna.� (red)
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Nejlepší žáci zamířili na radnici Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V červnu strážníci zaznamenali té-
měř tisíc (konkrétně 989) událostí, 
zasahovali u šesti krádeží v obcho-
dech, odchytili tři volně pobíhají-
cí psy a jedenatřicetkrát řešili opilce 
povalující se na veřejných prostran-
stvích. Mimo to řešili i následující 
případy: 

•	 Do jednoho z paneláků na Se-
verovýchodě vyrazili strážníci v pon-
dělí 3. června. Ve vchodu se nacháze-
la zmatená starší žena v pyžamu, kte-
rá se prý vydala za svou kamarádkou, 
ale nenašla ji. Strážníci kontaktovali 
její dceru, která se po chvíli dostavila 
na místo a matku si převzala. 

•	 Dva dny štěkající pes v domě 
na Žerotínově nenechal 7. června 
v klidu pozorného souseda. Hlídka 
zjistila, že se oznámení zakládá na 
pravdě, nová podnájemkyně nastě-
hovaná v bytě se zde nezdržovala. 
Po kontaktování majitelky bytu do-
razila nájemkyně a pes putoval na 
jiné místo. 

•	 Pomoc obsluze jedné z čerpa-
cích stanic na Olomoucké ulici po-
skytli strážníci 9. června, kdy zde 
dorazil řidič motocyklu, načerpal a 
odjel bez placení. Hlídce se podařilo 
zjistit majitele motocyklu a jeho te-
lefon, který posléze předala obsluze 
čerpací stanice, která si již věc vyře-
ší. 

•	 Dvě hodiny po půlnoci 11. červ-
na se dům na Komenského ulici otřá-
sal hlasitou hudbou znějící z jednoho 
bytu. V tom se nacházeli čtyři mladí-
ci ze Slovinska, kteří zde byli dočas-
ně ubytováni kvůli hudebnímu festi-
valu, na kterém účinkují. Hlídkou jim 
bylo sděleno, že festival se ale neko-
ná v tomto domě, a vyzvali je proto 
k vypnutí hudby a ztišení hlasových 
projevů, což okamžitě splnili. 

•	 Radost ze sousedství neměly 
maminky nacházející se na dětském 
hřišti u Oborníku v pondělí 17. červ-
na. Místní bezdomovci zde sehráli 
takřka shakespearovské představení 
– opilý Othello se pustil do své bý-
valky, tu ovšem chránili dva chrabří 
rytíři. A to tak důrazně, že opilý útoč-
ník skončil s rozraženým čelem. Jeho 
ex poté přivolala záchranku, hlídka 
při kontrole zjistila, že k pádu neměl 
beztak daleko, v krvi mu putovalo 
3,17 promile. Přesto byl natolik při 
smyslech, aby odmítl střet řešit.

•	 Nic jiného, než zasáhnout, ne-
zbylo městské polici ve středu 19. 
června. V plaveckém areálu se totiž 
nacházela skupinka mladíků, kteří 
skákali salta do bazénu. Na upozor-
nění personálu zareagoval jejich do-
spělý doprovod – ovšem ne tak, že by 
omladinu umravnil, ale naopak váš-
nivou slovní výměnou. Přítomnost 
strážníků ale situaci rychle zklidnila, 
omladina poté bazén opustila.

• Kuriozní případ řešili strážní-
ci 25. června u obchodu na Kozino-
vě ulici. Muž vracející se z nákupu 
zastrčil klíč do dveří u řidiče a vozi-
dlo odemkl, to zapípalo a sjela všech-
na okna. Teprve poté si uvědomil, že 
odemkl cizí vůz a chtěl ho zpět zam-
knout, to už ale nešlo. Přivolal proto 
hlídku, která kontaktovala provozo-
vatele vozidla, ten si vůz zkontrolo-
val a uzamkl.� (red) 

(Dokončení ze strany 1)
Stejně jako v předchozích letech bude 

hodnoceno několik kategorií. „Tradič-
ně chceme ocenit všechny nadšence, kteří 
přispívají k atraktivnímu vzhledu našeho 
města. Rádi uvidíme účastníky z předcho-
zích ročníků i nové tváře. Pokud nemáte 
možnost svoji květinovou výzdobu vyfotit, 
neváhejte nás kontaktovat na telefonním 

čísle 736 153 427,“ dodala Mahdalová.
Soutěžní fotografie s uvedením jména, 

adresy a kontaktních údajů je možné za-
sílat na e-mail zabrehkvete@muzabreh.
cz (velikost fotografií nesmí přesáhnout 
10 MB) nebo poštou na adresu: Městský 
úřad Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 
789 01 Zábřeh. Uzávěrka přihlášek je 30. 
září. � (red)

Je čas pochlubit se květinovou výzdobou

V pátek 20. a sobotu 21. září se usku-
teční volby do zastupitelstev krajů. V pátek 
budou volební místnosti otevřeny od 14 do 
22 a v sobotu od 8 do 14 hodin. V Zábřehu 
bude otevřeno 15 volebních místností. Vo-
lební okrsek č. 10, který se obvykle nachá-
zí v kulturním domě, bude kvůli probíhají-
cí rekonstrukci opět v přízemí městského 
úřadu na náměstí Osvobození.

Voliči zapsaní ve volebních seznamech 
obdrží volební lístky do schránek nejpoz-
ději 17. září, k dispozici budou také přímo 
ve volebních místnostech. Hlasovat je mož-
né také mimo svůj volební okrsek, nutnos-
tí je však zažádat o voličský průkaz, který 
voliči umožní hlasovat v kterékoli volební 
místnosti v kraji, kde má trvalé bydliště.

Žádost o voličský průkaz lze podat 
osobně na městském úřadě do 18. září do 
16 hodin, písemně (s úředně ověřeným 
podpisem) nebo elektronicky (datovou 
schránkou) do 13. září do 16 hodin. Možné 
je také podání přes portál občana, a to rov-

něž do 13. září do 16 hodin. Žádost o volič-
ský průkaz lze vyřídit u Markéty Vernero-
vé, odbor občanskosprávních agend (tel: 
583 468 225, marketa.vernerova@muza-
breh.cz, posta@muzabreh.cz). 

Pokud má volič závažné důvody, zejmé-
na zdravotní, může požádat městský úřad 
nebo okrskovou volební komisi o možnost 
hlasovat mimo volební místnost do pře-
nosné volební schránky. Kontaktní osobou 
v tomto případě je Mgr. Jitka Sekaninová 
(tel: 583 468 261, jitka.sekaninova@mu-
zabreh.cz).

Společně s krajskými volbami se budou 
konat i volby do třetiny Senátu Parlamentu 
ČR ve volebním obvodu č. 65 s volebním 
sídlem v Šumperku. Tyto volby proběhnou 
ve 14 obcích v správním území ORP Zá-
břeh, konkrétně v Brníčku, Horních Stu-
dénkách, Jedlí, Kamenné, Kolšově, Les-
nici, Postřelmově, Postřelmůvku, Rohli, 
Rovensku, Svébohově, Štítech, Vyšehoří a 
Zborově.       � (red)

V září se uskuteční krajské volby

Žáci ZŠ Školská se v rámci dlouhodo-
bého projektu Poznáváme země EU vy-
dali na další výlet. Tentokrát pod názvem 
Odyssea za bohy na bájný Olymp zamířili 
do řecké Paralie, kde strávili čas od 5. do 
18. června. 

Během pobytu měli žáci a jejich učitelé 
možnost zažít spoustu nových dobrodruž-
ství a navštívit zajímavá místa. Mezi hlav-
ními atrakce výletu patřily kláštery Mete-
ora, pohoří Olymp, pirátská plavba a zá-
bava v aquaparku. Součástí projektu byla 
také návštěva místní školy, kde se chlapci 
zúčastnili přátelského fotbalového utkání. 
Tato setkání poskytla příležitost k výmě-
ně kulturních zkušeností a k navázání no-
vých přátelství. Ostatně celý výlet byl pro 
žáky nejen možností poznat řeckou kultu-
ru a historii, ale také prohloubit přátelství 
a vytvořit nezapomenutelné vzpomínky. 
Projekt tak opět splnil svůj cíl rozšířit ob-
zory mladých žáků a obohatit jejich vzdě-
lání o cenné zážitky ze zahraničí.

Výlet byl možný díky štědré podpoře 
sponzorů. „Děkujeme stavební firmě Sta-
vrel, firmě Roman Žanda, panu Kellerovi 
a všem rodičům za sponzorské dary, díky 
kterým jsme si užívali každý den řeckou 
zmrzlinu,“ uzavřel bývalý ředitel školy 
Miloš Lachnit. � (red)

Výprava ze Školské 
navštívila Řecko 

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 29. jednání v 

úterý 4. června mj. zabývala i následu-
jícími materiály:

•	 Souhlasila s přerušením činnosti 
školní družiny při ZŠ a MŠ R. Pavlů od 
1. července do 30. srpna s tím, že bu-
de-li ze strany zákonných zástupců zá-
jem o umístění dětí do družiny při ZŠ 
a MŠ R. Pavlů v době přerušení, zajis-
tí pro ně ředitelka školy činnost druži-
ny  nebo zprostředkuje umístění dítěte 
v jiné školní družině.

•	 Souhlasila s opravou volného 
městského bytu č. 8 velikosti 4 + 1 v 
bytovém domě nám. Osvobození 7 v 
předběžné ceně 842.000 Kč vč. DPH. 

•	 Schválila uzavření smlouvy o 
dílo na opravu střechy a výměnu střeš-
ních oken u bytového domu 28. říj-
na 7 s firmou W.H.A. system v ceně 
2.589.995 Kč bez DPH s termínem 
zhotovení od 26. srpna do 11. října. 

•	 Vzala na vědomí návrh změny 
jízdních řádů a souvisejících staveb-
ních úprav za účelem zlepšení dopravní 
dostupností ZŠ a DDM Krasohled pro 
žáky z přilehlých obcí.

•	 Vzala na vědomí informaci o za-
řazení projektu s názvem Městské slav-
nosti na seznam náhradníků o přidělení 
dotace z Programu podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024.

•	 Schválila komisí doporučené vý-
sledné pořadí nabídek na zateplení kul-
turního domu. V soutěži zvítězila na-
bídka společnosti TOMERO v ceně 
8.880.877 Kč bez DPH.

•	 Schválila úpravy projektu rekon-
strukce kulturního domu v souvislosti 
s novými hliníkovými konstrukcemi 
(hlavní dveře, zádveří a nové dveře v 
přístavbě) dle změnového listu v částce 
1.125.157 Kč bez DPH.

•	 Schválila knihovní řád Měst-
ské knihovny Zábřeh a ceník služeb 
a poplatků, dále pak schválila uzavře-
ní smlouvy o spolupráci a smlouvy o 
zpracování osobních údajů s firmou 
Palmknihy.� (red) 

Ocenění Pečující roku 2024 obdržela  
Libuše Kráčmarová 

Ocenění za dlouhodobou péči o man-
žela převzala z rukou ministra práce a 
sociálních věcí Mariana Jurečky Libuše 
Kráčmarová ze Zábřeha. Slavnostní akt 
se uskutečnil na začátku června v Jihlavě 
v rámci konference Fóra rodinné politiky.

Libuše Kráčmarová byla vybrána ze 
stovky nominovaných v kategorii Péče o 
seniora nad 65 let. Již přes dvacet let pe-
čuje o nemocného manžela, a přestože je 
péče náročná, je příkladem nezdolné vita-
lity a pozitivního přístupu. Využívá služby 
na podporu pečujících, zapojuje se do ak-

tivit, jako jsou turistické výšlapy a cvičení 
v Sokolu.

Péče o blízkého není snadná. Vyžaduje 
rozhodnutí změnit své zvyklosti a životní 
rytmus, učit se novým dovednostem a pře-
konávat těžkosti. Neformální pečující čas-
to pracují 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 
a opouštějí svá zaměstnání. Proto je důle-
žité, aby společnost o nich věděla a váži-
la si jejich práce. Konference Fóra rodinné 
politiky se zúčastnila také Zdeňka Hrubá, 
vedoucí sociálních služeb Charity Zábřeh, 
která mj. stojí za vznikem Centra pro pod-
poru pečujících osob Zábřeh. 

Podobná konference zaměřená na péči 
o lidi s demencí a s oceněním pečujících 
se konala i v Zábřeze z iniciativy zdej-
ší Charity. Vyvrcholením této konferen-
ce bylo ocenění pěti pečujících z regionu 
Zábřežska a Mohelnicka. Dva muži a tři 
ženy převzali z rukou starosty Františka 
Johna ocenění za péči, kterou dlouhodo-
bě poskytují svým partnerům, rodičům a 
dětem.� (red)
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STAVÍTE NEBO BOURÁTE?
V obou případech s námi můžete počítat!

Likvidace stavebního odpadu
Přistavění  a odvoz kontejnerů 

Písky
Štěrky
 Zemina
Recykláty Dovoz materiálů

Zahradní materiály

Leštinská 36,
Zábřeh

Nabízíme prodej i likvidaci
stavebních materiálů

dispecink@separex.czwww.separex.cz 583 550 326

Ceníky:Materiály a služby:

Novinky:     Štěrk - Vitošov 4/8            Likvidace pařezů

Rocková noc s ATOMEM
na Skaličce

27.7.
2024
od 17:00

17:00 - 20:00 - dj. Hanny Čada
20:00 - 24:00 - ATOM rock

Jako tradičně bohaté občerstvení zajištěno
Kryté posezení pod párty stany na hřišti Skalička
Srdečně zvou NAPLAVENINY vstupné: 100,- Kč

Hasiči z Nemile pořádají na hřišti u KD 

13. srpna 2022 od 1400 

VEPŘOVÉ  HODY  V NEMILI 
hraje  DJ Řehůřek   

nabídneme:  
- vepřové speciality (řízky, výpečky, guláš, ovar, kýtu atd.)  
- vystoupí mažoretky a ohnivý muž  
- dětský kolotoč a skákací hrad ZDARMA 
- doprovodný program pro děti 

 

 
 

 

 

 

 

nabídneme:
- vepřové speciality (řízky, výpečky, guláš, ovar, kýtu, atd.)
- vystoupí mažoretky
- dětský kolotoč a skákací hrad ZDARMA
- doprovodný program a soutěže o ceny pro děti

17. srpna 2024 od 1400
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S láskou vzpomínají syn Stanislav,  
dcery Marie a Vlasta s rodinami.

Dne 10. července 2024 by se dožil 100 let 
tatínek, dědeček, pradědeček,  
prapradědeček a strýc, pan

Svatopluk Pekař. 

S láskou vzpomínají syn Stanislav,  
dcery Marie a Vlasta s rodinami. 

Dne 21. července 2024 by se dožila 95 let 
 maminka, babička, prababička, 

praprababička a teta, paní 

Vlasta Pekařová . 

ze Zábřeha.

Stále vzpomínají manželka Eva,  
děti Pavla, Miroslav a Eva s rodinami.

Dne 22. července 2024 si připomeneme  
1. výročí úmrtí 

Miroslava Doubravy 

Dne 25. července 2024 oslaví 60 let  
společného života manželé 

Libuše a Antonín Vepřkovi  
ze Zábřeha.

Do dalších společných let hodně zdraví, 
lásky a pohody přejí 

synové Antonín a Pavel s rodinou. 

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro
Zábřeh 

na pozicích 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto
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Působivý doprovod měl koncert 
kapely Doga, který se v rámci multi-
žánrového festivalu Hvězdy na hra-
dě uskutečnil v pátek 21. června. 
Hardrocková parta z Karviné dovezla 
do Zábřeha všechno, co k tvrdé muzi-
ce patří: pořádně znějící muziku, ne-
smlouvavé texty, kůží a kovem nešet-
řící kostýmy, lebky a všemožné efekty 
(FOTO 1). K těm se ale přidala i pří-
roda, bouře, blesky a hromy doplnily 
oheň plivající ze stage. Jak se ale uká-
zalo, sympaticky hard bylo i obecen-
stvo, které liják zvládlo v pohodě i přesto, 
že mu občas naředil pivo v kelímku.

Večer neděle 23. června patřil komedii 
Úča musí pryč (FOTO 2). V hlavních ro-
lích excelovali David Prachař, Linda Ry-

bová, Kristýna Frejová, Jana Janěková 
ml. a Igor Chmela coby rodiče páťáků, 
kteří zjistí, že se známky jejich dětí výraz-
ně zhoršily, přitom se blíží přijímačky na 
osmileté gymnázium. Jak ze složité situa-
ce ven? Pětice naštvaných rodičů se roz-
hodne učitelku (Petra Špalková) odvolat. 
Jenže jejich revolta má tragikomickou pří-
chuť. Když se učitelka nenechá zastrašit a 
sama zaútočí, rychle se ukáže, že chyba je 
často na straně rodičovské výchovy. Děti 
rozezlené pětice jsou ve skutečnosti ve tří-
dě spíš zdrojem problémů, které se nevy-
hýbají ani jejich rodičům. Na ty pak ve fi-
nále čeká překvapení v podobě dost ledo-
vé sprchy.

Úča musí pryč není jen lehká letní od-

dechovka. Nad průměr ji staví reálné pro-
středí školy dobře známé každému, uvě-
řitelná zápletka, svěží humor a povedené 
dialogy spolu se skvělými hereckými vý-
kony, takže není divu, že diváci si předsta-
vení zjevně užívali. 

Ve čtvrtek 27. června, se na hradním 
nádvoří představila (a završila tím i festi-
val) legenda české hudební scény, valme-
zácká sestava Mňága a Žďorp. Přestože 
se někteří členové této formace pohybují 
na pódiích už čtyřicet let a zábřežský kon-
cert byl jeden ze čtyř v průběhu pouhých 
tří dnů, rozhodně to na výkonu nebylo po-
znat. Do letní noci vpadla Mňága a Žďorp 
se vší parádou a na roztančené publikum 
tak čekal koncert, v němž hit střídal hit, 
nechyběly hravé texty, typické melodie 
ani frontman Petr Fiala sestupující mezi 
diváky a zjevně si užívající uvolněnou at-
mosféru, kterou se zde kapele podařilo na-
vodit (FOTO 3). � (red)

Na hradě to žilo muzikou i divadlem

Velmi působivý zážitek nabídlo kino 
Retro ve čtvrtek 20. června v podobě po-
řadu Zábřežské úsměvy Pavla Taussiga 
věnovaného nedožitým pětasedmdesáti-
nám tohoto filmového historika, scenáris-
ty a čestného občana Zábřeha. 

Početné diváky přivítal Pavel Kili Jedel-
ský, který poté předal slovo tomu nejpo-
volanějšímu – samotnému Pavlu Taussi-
govi, který z filmového plátna vzpomínal 
na své předky, Zábřeh, dětství a dospívá-
ní. Pohnuté osudy Taussigů se staly kroni-
kou divokého a krutého dvacátého století 
nejen z pohledu této rodiny, ale i Zábřeha 
a Česka. Nebylo lehké sledovat, jak ma-
jitelé dílny na kameninové zboží postup-
ně budující v Zábřeze prosperující pod-
nik byli po obsazení Sudet pro svůj židov-
ský původ i české vlastenectví připraveni 
o vše. Ani útěk do neobsazeného zbytku 
republiky nepomohl, zoufalá snaha vymk-
nout se ze smrtící smyčky nacismu vyšla 
jen nemnohým. Osudy Rudolfa Taussi-
ga, otce Pavla, ani po válce nejsou příliš 
klidné, vždyť co mohl od komunistů čekat 
„továrnický synek“ a voják bojující na zá-
padní frontě? A přesto vzpomínání Pavla 
Taussiga doplněné o soudobé dokumenty, 
komentáře Pavla Jedelského, vzpomínky 
Zdeňka Davida a dalších nebylo truchlivé 
ani smutné. Ne, stalo se dojemnou a krás-
nou připomínkou člověka, který uměl žít, 
byl obohacením nejen pro své nejbližší a 
nikdy nezapomněl na své rodné město, 
kam se rád vracel. 

Závěr patřil filmovému dokumentu Ta-
jemství kufru Arnošta Valenty, jehož spo-
luautorem byl právě Pavel Taussig. � (red)

Večer o Pavlu Taussigovi 
dojímal i bavil

Zábřežská cyklistka Johanna Brzobo-
hatá se nominovala na mistrovství světa 
mládeže v cyklotrialu, které proběhne v 
srpnu v Německu. Devítiletá školačka ZŠ 
Školská absolvovala všechny závody Čes-
kého poháru, kde se umísťovala v několi-
ka kategoriích na medailových pozicích a 
povedlo se jí porazit i mistryni republiky. 
V základní OPEN kategorii nenašla pře-
možitele ani mezi chlapci.

Při finálním nominačním závodu na re-
publikovém mistrovství v Hamrech nad 
Sázavou získala v UCI kategorii youth 
girls bronzovou medaili, když jí v boji o 
titul chybělo ke zlatu pouhých 30 bodů, 

resp. překonání tří náročných překážek. 
Na šampionát vyrazí díky poctivé celo-
roční přípravě podpořené městem, které 
vybudovalo v bývalém lomu tréninkový 
prostor TRIAL park a pomohlo její jarní 
přípravě na mezinárodním kempu v Ma-
ďarsku.

 Pro všestranný rozvoj se věnuje Johan-
na také basketbalu v Šumperku a ve Spor-
tovním centru mládeže v Prostějově i sil-
niční a dráhové cyklistice. Ve sprintu druž-
stev na velodromu v Třebešíně stanula na 
5. místě v kategorii starších žákyň, v Mo-
ravském dráhovém poháru obsadila ve ví-
ceboji 4. pozici v mladších žačkách. �(red)

Mladá cyklistka míří na světový šampionát

Ve středu 31. července se od 17 hodin v 
minigalerii městského muzea otevře ver-
nisáží výstava nazvaná Umění. Ještě ne 
dějiny. Výstava uvede autorská díla tří 
mladých umělců, absolventů vysokoškol-
ského programu Dějiny výtvarných umě-
ní na Univerzitě Palackého v Olomouci, 
a to Evy Uherkové, Jakuba Spurného a 
Kateřiny Portešové. Návštěvníci ve vy-
stavených dílech najdou různá pojetí ná-
mětů velkých malířských témat, jako jsou 
smrt, osud, nadsázka, činy... Výstava bude 
v muzeu k vidění do konce září. � (red)

Umění. Ještě ne dějiny

Zábřežské infocentrum se na prázdni-
nové měsíce a dobu dovolených vybavilo 
množstvím upomínkových předmětů, pro 
sběratele a turisty připravilo výroční turi-
stickou známku i novou turistickou vizit-
ku a nabízí také hru Putování časem, kte-
rá provede zajímavými zákoutími města a 
upozorní i na pár novinek, o kterých mno-
zí nemají ani tušení.

Zájemci si mohou vybrat z široké na-
bídky upomínkových předmětů s logem 
připomínajícím 770 let města, k dispozi-
ci je blok s propiskou, hrnek, šátek, od-
znáček nebo taška, tričko a řada dalších 
drobností. Pro zpestření prázdnin a dnů 
dovolených infocentrum nabízí hru s ná-
zvem Putování časem. „Ta je určena pro 
děti i dospělé a nenásilnou formou sezna-
muje s historií Zábřeha, jeho zajímavost-
mi, významnými událostmi či osobnostmi. 
Start a cíl hry je přímo v turistickém infor-
mačním centru, které od února sídlí vedle 
gymnázia. Úspěšný účastník obdrží origi-
nální diplom a drobnou odměnu,“ zve k 
účasti na prázdninovém putování vedoucí 
infocentra Iva Kovářová.

Podrobnější informace k nabídce in-
focentra, které je v červenci a srpnu ote-
vřeno i v sobotu dopoledne, lze získat na 
webových stránkách tourism.zabreh.cz 
nebo na kontaktech tel: 775 279 558, e-
mail info@ticzabreh.cz. � (red)

Nabídka infocentra se 
rozšířila

Začátkem července spustila Zábřežská 
kulturní příjem přihlášek do kurzu tance 
a společenského chování, který je určen 
nejen pro studenty zábřežských středních 
škol, ale i ty ze Šumperka nebo Mohel-
nice. Uzávěrka pro příjem přihlášek byla 
stanovena na 12. září, informativní schůz-
ka se uskuteční 17. září a první taneční lek-
ce o týden později.

Kurz opět povedou zkušení lektoři, 
manželé Eva a Petr Kolčavovi – trené-
ři III. třídy tanečního sportu. Poplatek za 
dvanáct lekcí včetně dvou prodloužených 
a závěrečné kolony letos činí 1.940 Kč. „Z 
důvodu rekonstrukce kulturního domu se 
kurz tanečních letos uskuteční v Katolic-
kém domě na Sušilově ulici. Testovali jsme 
i jiné možnosti, ale jedině zázemí a vyba-
vení Katolického domu odpovídalo našim 
požadavkům na realizaci celého kurzu, a 
to i včetně prodloužených a kolony, které 
jsou určeny i pro veřejnost,“ vysvětlil jed-
natel Zdeněk David.

Veškeré potřebné informace nabízejí 
webové stránky www.kulturak.info. Vy-
zvednout přihlášku a současně uhradit 
kurzovné je možné pouze v infocentru, 
které sídlí vedle gymnázia na adrese 28. 
října 664/2 (provozní doba: pondělí-pátek 
8:00-17:00, sobota 9:00-13:00). Informa-
ce lze získat také na kontaktech tel: 725 
046 589, 775 915 400, e-mail vicencova@
kulturak.info (Leona Vicencová). � (red)

Taneční budou  
i letos, ale v Kaťáku

V neděli 14. června se na volejbalo-
vých kurtech městského stadionu ko-
nal turnaj dětí ve volejbalu. Klání se 
zúčastnilo 175 mladých hráčů a hráček 
rozdělených do 69 družstev ve čtyř vě-
kových kategoriích. Během dne pro-
běhlo 216 utkání, kterým přihlížely na 
tři stovky diváků.

V konkurenci družstev z Olomouc-
kého kraje si domácí odnesli jeden vý-
borný výsledek: v oranžovém minivo-
lejbalu dvojic obsadilo družstvo Zá-
břeh 1 vynikající stříbrnou příčku v 
konkurenci 15 dvojic, další zábřežské 
družstvo skončilo dvanácté. V modrém 
minivolejbalu trojic obsadily v konku-
renci 29 družstev zábřežské týmy 13., 
14., 21. a 27. místo. Vítězi jednotli-
vých kategorií se staly Troubky 1 (dvo-
jice žlutí), VK Šantovka UP Olomouc 
1 (dvojice oranžoví), VAM Olomouc 
1 (dvojice červení) a VAM Olomouc 1 
(trojice modří). � (red)

Kurty opět přivítaly 
volejbalové naděje

Cenné úspěchy sbírá desetiletá zábřež-
ská plavkyně Gia Linh Nguyen. V květnu 
ve Vsetíně na krajských přeborech žactva 
v závodě na 100 m prsa vybojovala stříb-
ro. K tomu přidala tři 4. místa (50 m prsa, 
100 m polohový závod a 200 m poloho-
vý závod).

Nejvyšší soutěž pro desetileté plavce, 
pohár ČR, se konala 22. června v Kopřiv-
nici. Gia Linh Nguyen se nominovala na 
všech šest disciplín, ve kterých startovala 
na krajských přeborech. Nejlépe se umís-
tila na 7. místě (100 m prsa), v disciplíně 
50 m prsa doplavala na 11. místě. � (red)

Desetiletá plavkyně 
slaví úspěchy

Po úspěšném rozjezdu nabídne zábřež-
ský prázdninový festival Léto u zámku v 
amfiteátru na Masarykově náměstí další 
zajímavé koncerty a pohodové filmy. Na 
akce pod otevřeným nebem pozve Zá-
břežská kulturní vždy ve čtvrtek večer.

18. července promítne „kino pod hvěz-
dami“ bláznivou komedii ze světa firem-
ních výjezdů Jedeme na teambuilding, 
kde hereckému obsazení vévodí Jakub 
Prachař, Vojtěch Kotek nebo Anna Po-
lívková. Poslední červencový čtvrtek se 
u zámku poprvé představí Green Day re-
vival, skupina ze Dvora Králové nad La-
bem slavící letos deset let na koncertních 
pódiích, a zahraje největší hity světově 
proslulé americké punk rockové kapely. 

Srpnový program odstartuje úspěšné 
pokračování úsměvné rodinné kome-
die Poslední aristokratka. Také ve fil-
mu Aristokratka ve varu excelují oblí-
bené filmové postavy v podání Hynka 

Čermáka, Tatiany Dykové, Yvony Stola-
řové, Elišky Balzerové nebo Pavla Liš-
ky. Pořádnou koncertní show nabídne ve 
čtvrtek 8. srpna vystoupení olomoucké 
revivalové kapely, která hraje ty největší 
pecky české hard rockové legendy Har-
lej. O týden později se náměstí oblékne 
do růžové – promítat se totiž bude dnes 
již kultovní hollywoodský trhák Barbie, 
který loni získal osm nominací na Oska-
ra a nabízí zábavu pro publikum jakého-
koli věku.

Vstupné na koncerty začínající vždy 
ve 20 hodin je dobrovolné. Vstupenky 
do „letňáku“ lze pořídit v předprodeji za 
zvýhodněnou cenu, a to buď online nebo 
v infocentru. V případě nepříznivého po-
časí se filmová představení přesunou do 
kina Retro. Občerstvení na všech akcích 
Léta u zámku je zajištěno, kompletní fes-
tivalový program i vstupenky nabízejí 
webové stránky kulturak.info. � (red)

Léto u zámku nabídne rockovou smršť  
i kultovní Barbie

FOTO 1

FOTO 2

FOTO 3



Naplaveniny

VÝSTAVY 

Muzeum Zábřeh:
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem� Stálá expozice
Grafický kabinet Václava Hollara: Fauna a flóra� Výstava potrvá do konce roku 2024
Vesmírná herna� Výstava potrvá do 18. 8.
Stanislav Ubík – výstava fotografií� Výstava potrvá do 28. 7.
E. Uherková, J. Spurný, K. Portešová: autorská díla mladých umělců                                � Výstava potrvá do 29. 9.                                           

Galerie kina Retro
Výstava výtvarných prací dětí z kroužků ZŠ a DDM Krasohled� Výstava potrvá do 31. 8.

Minigalerie Pivovaru Welzl:
Daniel Pur – výstava fotografií� Výstava potrvá do konce srpna

KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

SDH Nemile
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Čtvrtek 25. července

Čtvrtek 18. července

Neděle 21. července

Pátek 2. srpna

Sobota 20. července

Sobota 27. července

Pátek 26. července

Čtvrtek 1. srpna

Středa 24. července

Neděle 28. července

Středa 31. července

Pátek 19. července

Čtvrtek 8. srpna

Pátek 9. srpna

Sobota 10. srpna

Neděle 11. srpna

Středa 14. srpna

Čtvrtek 15. srpna

Pátek 16. srpna

TJ Sokol 
Chromeč

19.9. VSTUPENKY A INFO 

NA

WWW.KULTURAK.INFO

LETNÍ KINO
Více na www.zabreh-bazen.cz.� Plavecký areál Zábřeh                                                                                     

PODHŮŘÍM SKŘÍTKU: 2. ROČNÍK
Skřítek, Hvězda, Rudoltice. Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. � ATB Valová, 7:22

10 ŽIVOTŮ KOCOURKA MŇOUKA
Animovaný, 88 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 130 Kč

BORDERLANDS
Akční, 102 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

LÉTO U ZÁMKU / HARLEJ REVIVAL
Koncertní show revivalové kapely, která hraje největší pecky české hardrockové legendy. Občerstvení 
zajištěno.� Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

V HLAVĚ 2 
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZAHRADNÍKŮV ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

BORDERLANDS
Akční, 102 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

MORD
Komedie, 85 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

JÁ, PADOUCH 4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 19:00, 140 Kč

V HLAVĚ 2 
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

MORD
Komedie, 85 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

TOULKY HANOU: 16. ROČNÍK
Za králem Ječmínkem, Chropyně – rybníky. Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.� Odjezd ČD 7:48

LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: BARBIE
Komedie, 114 min, bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do 
kina Retro. Občerstvení zajištěno.� Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, 
� začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 120 Kč, v den akce 140 Kč

JÁ, PADOUCH 4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VODNÍ RADOVÁNKY
Aquapaddlery, skákací hrad, aquazorbing. Více na www.zabreh-bazen.cz. � Plavecký areál Zábřeh                                                                                     
VEPŘOVÉ HODY 
Nabídka vepřových specialit. Vystoupení mažoretek, soutěže pro děti o ceny, dětský kolotoč a skákací hrad 
zdarma. Hraje DJ Řehůřek. � Hřiště u KD Nemile, 14:00

VLNY
Thriller, 131 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 17:00, 140 Kč

VETŘELEC: ROMULUS
Sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

V HLAVĚ 2 
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč

VLNY
Thriller, 131 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 19:00, 140 Kč

JESENICKEM: 1. ROČNÍK
Ramzová, Smrk, Horní Lipová. Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.� Odjezd ČD, 7:31
LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie, 108 min, nepřístupné pro děti do 15 let, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení 
přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno.� Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
� začátek 21:00 (promítání po setmění), předprodej 120 Kč, v den akce 140 Kč

V HLAVĚ 2 3D
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 160 Kč + 25 Kč 3D brýle
ZAHRADNÍKŮV ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
TWISTERS
Akční, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 20:00, 130 Kč

V HLAVĚ 2 
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč
ZATRACENÁ KRVAVÁ LÁSKA
Thriller, 104 min, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 19:00, 120 Kč

V HLAVĚ 2 
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
DEADPOOL & WOLVERINE
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ZAHRADNÍKŮV ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 17:30, 150 Kč
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč
LÉTO U ZÁMKU / GREEN DAY REVIVAL
Největší pecky proslulé americké punk rockové kapely v podání Green Day Revival ze Dvora Králové nad 
Labem, kteří letos slaví deset let na koncertních pódiích. Občerstvení zajištěno.�
� Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

DEADPOOL & WOLVERINE
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.� Kino Retro, 17:00, 150 Kč
ZAHRADNÍKŮV ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

PLAVECKÁ ŠKOLIČKA: PREZENTACE VÝUKY PLAVÁNÍ PRO DĚTI   
Více na www.zabreh-bazen.cz.� Plavecký areál Zábřeh
PIVNÍ SLAVNOSTI� Obec Chromeč, od 14:00
ROCKOVÁ NOC S ATOMEM
17:00 – 20:00 DJ Hanny Čada, 20:00 – 24:00 Atom rock. Bohaté občerstvení a kryté posezení pod párty 
stany zajištěno.� Hřiště Skalička, od 17:00, 100 Kč
JÁ, PADOUCH 4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ZATRACENÁ KRVAVÁ LÁSKA
Thriller, 104 min, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 20:00, 120 Kč

V HLAVĚ 2 
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč
DEADPOOL & WOLVERINE
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.� Kino Retro, 19:00, 150 Kč

UMĚNÍ. JEŠTĚ NE DĚJINY.
Vernisáž výstavy autorských děl tří mladých umělců: Evy Uherkové, Jakuba Spurného a Kateřiny 
Portešové.� Muzeum Zábřeh, 17:00
ZAHRADNÍKŮV ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 17:30, 150 Kč
DEADPOOL & WOLVERINE 3D
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč + 25 Kč 3D brýle

LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie, 99 min, bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina 
Retro. Občerstvení zajištěno.� Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, 
� začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 120 Kč, v den akce 140 Kč

JÁ, PADOUCH 4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
PAST
Kriminální, 106 min, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
VEZMI MĚ NA MĚSÍC
Komedie, 132 min, bez omezení, titulky.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA
Animovaný, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 130 Kč
DEADPOOL & WOLVERINE 
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.� Kino Retro, 19:00, 140 Kč

HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA
Animovaný, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

Sobota 3. srpna

Neděle 4. srpna

Středa 7. srpna

Sobota 17. srpna

Neděle 18. srpna

KČT O ZdP 
Zábřeh


